石川県ミニバスケットボール指導者　各位

　時下ますますご健勝の事とお慶び申し上げます。

ミニバスケットボール指導者講習会「平成27年度・エンデバー　Ｕ-12伝達講習会」について

下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。

お忙しい時期とは存じますが、この講習会は毎日の指導の参考になる内容が盛り込まれて

いますので、万障繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申し上げます。

参加費は無料となっております。

1 期　日 平成27年6月28日（日）

2 会　場 七尾市田鶴浜体育館（七尾市田鶴浜町ニ部144番地　）0767-68-3803

3 対　象 ミニの指導者全員

★今年度は指導者のみの講習会ですので選手の参加は不可です。

・所在ブロック（地域）を問わず参加可能です。

・再講習会は現在調整中（7月～9月頃）です。

4 費　用 無料

5 講　師 エンデバー　Ｕ-12石川県担当コーチ　（宮本一正　氏　・　中村吉成　氏）

6 日　程 8:50 ～ 　9:10 受付

9:10 ～ 　9:20 開講式

9:20 ～ 12:20 実技講習 ＊指導者、実技習得

12:20 ～ 12:30 閉講式

7 内　容 エンデバー　Ｕ-12伝達講習会の目的はエンデバードリルの伝達であり、多く

の児童に正しい基本技術やマナーを身につけさせることを学ぶ。

ミニバスケットボールの普及発展は、将来の日本バスケットボール界の運命

を左右するほど重要なことと考えられ、一貫した考え方や指導方法、今後の

期待と課題を学ぶ。

①ｺｰﾃﾞｨﾈｰｼｮﾝﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ　　②ｼｭｰﾄ・ﾄﾞﾘﾌﾞﾙ・ﾊﾟｽ・ﾘﾊﾞｳﾝﾄﾞ・ｽｷﾙ

③ﾎﾞｰﾙﾏﾝﾃﾞｨﾌｪﾝｽ・2線のﾃﾞｨﾌｪﾝｽ・3線のﾃﾞｨﾌｪﾝｽ

8 申込み 下記アドレスまでメールにて事前申込みをしてください。　☆申込期限

申込みにはを以下のことを必ず明記してください。 　6月21日（日）まで

・「チーム名（男女）」

・「参加指導者氏名」 ＊複数の場合は全員の氏名を記入

【申込先】

石川県ミニバスケットボール連盟育成部　部長　久保雄大

ikusei-bu@ishikawaminiren.jp 090-8960-6641

石川県ミニバスケットボール連盟育成部

石川県ミニバスケットボール指導者講習会

「平成27年度・エンデバー　Ｕ-12伝達講習会のお知らせ」

mailto:ikusei-bu@ishikawaminiren.jp

9 その他 ①実技講習がありますので、「動ける服装・シューズ」でご参加ください。

②ドリンクは各自持参でお願いします。

③この日（6月28日）に参加できない方のために「再講習会」を別日に行う予定

　をしておりますが、出来るだけ早めに受講していただきますようお願いいたし

　ます。

10 お願い 「ＤＶＤの販売」について

当日、以下のＤＶＤ（1,000円税込）を販売いたします。

是非、購入ください。

【内容】2枚組

・ＤＩＳＣ：Ａ

①平成27年度　Ｕ-12ブロックエンデバー伝達講習会

・ＤＩＳＣ：Ｂ

①医科学講習会

②審判講習会

③マンツーマンディフェンス（ゾーン禁止）説明　＊中間編